令和４年２月４日

郡市区等医師会 御中

                       一般社団法人 大阪府医師会

                       （公印省略）

「独立行政法人日本スポーツセンター業務方法等の一部改正について」（通知）

 平素より、本会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、独立行政法人日本スポーツセンターより、標記に関する通知がまいりま

した。

 内容は、学校の管理下において発生した災害による児童・生徒の負傷、疾病等

に関する受診に際し、医療機関で記述いただいている「医療等の状況」等の書類

につきまして、押印が不要となることが記されております。

つきましては、貴会におかれましても、ご了知いただき、会員医療機関へのご

周知を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【問合せ先】

大阪府医師会・地域医療 1 課（学校保健担当）

TEL:06-6763-7012  FAX:06-6766-2875